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زمین‌خواران در کمین حریم تهران
اعضای شورای شهر تهران ضمن گله از نبود نظارت کافی بر حریم پایتخت بر لزوم تعیین‌تکلیف آن تأکید کردند
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راه اندازی باشگاه رفاهی و تفریحی برای مربیان آموزشی 

مهرداد باقری، رئیس سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران: ایجاد باشگاه رفاهی و تفریحی برای همه 
مربیان آموزشی سازمان جزو برنامه‌ها است که امیدواریم با مساعدت شهرداری تهران و شورای شهر تهران 

انجام شود. همچنین امسال محتواهای کلاس‌های سازمان دقیق‌تر و عمیق‌تر خواهد بود.

منطقه12، گذرگاه فرهنگی و گردشگری
لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و امورمناطق شهردارتهران:  رویدادهای فرهنگی و برنامه‌های درنظرگرفته‌شده 
برای مجموعه‌های تاریخی منطقه ۱۲ نشان از یک تفکر علمی و چشم‌انداز روشن در مدیریت فرهنگی منطقه دارد. 

این مجموعه‌ها می‌توانند نقش گذرگاه فرهنگی و گردشگری را برای ایران و حتی خاورمیانه ایفا کنند.

انتشار کتاب بودجه مشارکتی سال 1404
علی علاءالدینی، مدیرکل برنامه‌ریزی، بودجه و کنترل عملکرد شهرداری تهران: امسال برای سومین بار 
بودجه‌ریزی مشارکتی در شهرداری تهران در قالب »من شهردارم«عملیاتی شده است. همچنین کتاب پروژه‌ها 

و اعتبارات بودجه‌ریزی مشارکتی سال ۱۴۰۴ شهرداری تهران آماده انتشار است. 

افتتاح 40پروژه عمرانی در 1404
سید عبدالمهدی حسینی، مدیرکل برنامه‌ریزی فنی و عمرانی شهرداری تهران: افتتاح ۴۰ پروژه عمرانی تا پایان 
سال هدف‌گذاری شده است و پروژه‌های بزرگ مقیاس گره‌گشا از تردد شهروندان که اغلب بیش از ۱۰سال در 

فرایند اجرایی قرار داشتند، به بهره‌برداری می‌رسند. سال پیش نیز ۲۵ پروژه عمرانی به نتیجه رسید.

صفحه‌آرا: علی حسنیصفحه‌آرا: علی حسنی

 دعوت عمومی به ثبت‌نام 
در جام گل کوچیک تهران

با نزدیک شدن به روز برگزاری بزرگ‌ترین مسابقات 
گل کوچیک جهان، هشتگ # بزرگ‌ترین_گل‌_

کوچیک در فضای مجازی داغ شده و مردم 
همدیگر را به ثبت‌نام و شرکت در این مسابقات 

دعوت می‌کنند.

بزرگ‌ترین مسابقات گل کوچیک جهان از 
26اردیبهشت با شرکت شهروندان تهرانی 

برگزار می‌شود.

همشهری
hamshahrinews@

خانوم مهندس
qatiyeh1@

مسابقه  سرگرمی!  و  هیجان 
#بزرگ‌ترین_گل‌_کوچیک به‌زودی 
برگزار می‌شود. با حضور در این 
رقابت می‌توانید لحظات خوشی 
را با دوستانتان بگذرانید و شانس 
برنده‌شدن جوایز را نیز داشته باشید.

قاسمی
ghasemlashgar@

تهران آماده یه اتفاق بی‌سابقه‌است! 
#بزرگ‌ترین_گل_کوچیک جهان با 
حضور ۵۰۰۰ تیم محلی، ۲۰۰ زمین 

مسابقه و یه عالمه شور و رفاقت!

خط سفید
Khate_sefid@

گاهی یک گل کوچک توی زمین گل 
کوچیک می‌تونست دنیای ما رو عوض 

کنه. #بزرگ‌ترین_گل_کوچیک

خاطره
khatrh110@

اونا که اهل بازی‌ان، از قافله ثبت‌نام 
جا نمی‌مونن؛ نذار فرصت قهرمانی 
تو #بزرگ‌ترین_گل_کوچیک جهان 

از دستت بره.

خانه‌های رها شده‌
واحد‌های مسکونی خالی در همه کلانشهر‌های جهان 

دردسرساز هستند

خالی ماندن ساختمان‌های مسکونی در شهر‌ها، هم بر اقتصاد 
مسکن شهری و هم بر فرهنگ و فضای زیستی شهر تأثیر می‌گذارد. 
این تغییرات پیش از همه، از سوی شهرداری‌ها احساس می‌شود 
اما وقتی‌ تعداد خانه‌های خالی از حد مشخصی بیشتر شود، حل 
مشکل از توان شهرداری‌ها خارج می‌شود. دگرگونی‌های جمعیت 
و درآمد ممکن است نسبت خانه‌های مسکونی به رها‌شده را به 
حدی برسانند که فضای شهر را تغییر دهد. در کلانشهر‌های جهان، 
شهرداری‌ها زودتر از دولت‌ها از این تغییرات با خبر می‌شوند و برای 

حل مشکل راه‌حل‌هایی در پیش می‌گیرند.

محله‌های قدیمی و مرکزی آسیب‌دیده
در پایتخت ایرلند جنوبی بیشتر از 14هزار خانه خالی مانده 
است. خانه‌های مجهول المالک عوارض پرداخت نمی‌کنند 
و در کنار آنها خیلی از خانه‌های خالی که مالکان مشخصی 
دارند هم از پرداخت عوارض طفره می‌روند. قبض‌‌های عوارض 
از سال‌های قبل انباشته شده است و بنا به آماری که شورای 
شهر دوبلین ارائه کرده، نزدیک به یک پنجم ساختمان‌ها از 
4سال قبل تاکنون عوارض شهری نداده‌اند. اگر این آمار‌ها 
صحیح باشد، مجموع تعداد خانه‌ها، مغازه‌ها و دفاتر اداری 
خالی این شهر 500هزار نفری، در مدت حدود یک سال 
20درصد بیشتر شده که ظاهرا دلیل آن مشکلات اقتصادی 

در بخش مسکن است.
در مرکز شهر 4هزار خانه وجود دارد که 700ملک خالی آن 
در خیابان قدیمی تالبوت واقع است. فرهنگ نقاشی دیواری و 
گرافیتی در ایرلند قوی و فراگیر است و در نتیجه دیوار‌های این 

املاک پر از طرح‌های رنگارنگ و آشفته گرافیتی شده‌ است.
بعضی از خانه‌ها هم نوساز هستند و هنوز به فروش نرفته‌اند؛ 
زیرا قیمت زیادی دارند اما شباهت همه آنها این است که در 
محله‌های قدیمی قرار دارند. شورای شهر دائما فهرست این 

ساختمان‌ها را براساس کدپستی آنها به روز نگه ‌می‌دارد.

9میلیون خانه خالی
تعداد خانه‌های خالی مانده در شهر‌های ژاپن آنقدر زیاد است 
که می‌توان جمعیت یک کشور عادی را در آنها جای داد. تا پایان 
سال قبل میلادی، شهردار‌ی‌ها عدد 9میلیون واحد مسکونی راکه 
هیچ‌کس در آنها زندگی نمی‌کند ‌ثبت کرده‌اند. به این خانه‌های 
خالی در زبان ژاپنی »آکیا« می‌گویند که در اصل به معنی 
خانه‌های متروکه و نیمه خراب در حاشیه شهر بود. اما بسیاری از 
ساختمان‌هایی که شهرداری‌ها ثبت کرده‌اند آپارتمان‌های مجهز 
درون مناطق پرجمعیت شهری، آن‌هم در شهر‌های بزرگ توکیو و 
کیوتو هستند. ژاپن با کاهش جمعیت روبه‌رو است و یکی از عوارض 

آن به‌صورت خالی ماندن آپارتمان‌های شهری بروز می‌کند.
دولت ژاپن مدتی قبل آماری ارائه کرده بود که نشان می‌داد 
14درصد کل خانه‌های شهری و روستایی خالی مانده‌اند. اگر کسی 
بخواهد خانه‌اش را تخریب کند و دوباره بسازد باید به دولت مالیات 
بدهد؛ بنابراین بعضی مالکان ترجیح می‌دهند خانه‌های اضافی خود 
را به همان شکل نگه‌ دارند. زمین خالی هم مالیات بیشتری نسبت 
به خانه ویلایی دارد. این اتفاق در شهر‌های غرب ژاپن بیشتر رخ 
داده و در برخی مناطق تعداد »آکیا«ها به 20درصد کل واحد‌های 

مسکونی هم رسیده است.

محمد سرابی؛ روزنامه‌نگارجهان

ایرلند

ژاپن
آپارتمان‌نشینی به سبک نوین

طرح باغچه مشارکتی و کتابخانه در مجتمع‌های مسکونی مرکز تهران در حال اجراست

مژگان مهرابیگزارش
روزنامه‌نگار

ظاهرش شبیه هزاران خانه این شهر است، اما 
برخلاف بعضی از آپارتمان‌ها که همسایه‌ها 
از هم خبر ندارند و با یکدیگر بیگانه‌اند، در 
مجتمع مسکونی دریای نور، سبک زندگی 
به‌گونه دیگری است. ساکنان 49واحد همدیگر 
را می‌شناسند و برای بهبود شرایط زندگی 
در ساختمان خود مشارکت دارند؛ حتی اگر 
ایده و طرح نو هم پیشنهاد ‌ شود، اجرایی 
می‌کنند. همین موضوع باعث شد تا اداره 
آموزش شهروندی منطقه11برای فراهم کردن 
امکانات رفاهی بیشتر پای کار بیاید و با آنها 
همکاری کند. اجرای طرح باغچه مشارکتی 
و کتابخانه در این مجتمع مسکونی ازجمله 
طرح‌هایی است که می‌توان به آن اشاره کرد.

مشارکت‌کنندگان در طرح چه گفتند؟

نقش تأثیر‌گذار کلاس‌های آموزش شهروندی
کاظم دماوندی، مدیر مجتمع: زمانی که ساختمان قدیمی برای نوسازی 
تخریب شد، اینجا باغچه‌ای با درختان بزرگ داشت. سازنده مجتمع درخت‌ها را 
قطع نکرد. همسایه‌های این مجتمع مشارکت زیادی در امور فرهنگی یا اجرایی 
ساختمان دارند؛ البته همکاری آنها به‌دلیل برگزاری کلاس‌های آموزشی است 
که اداره آموزش شهروندی برای ترویج فرهنگ آپارتمان‌نشینی برگزار می‌کند.

اینجا مثل یک شهر کوچک است
همایون مقدسی، ساکن مجتمع: مجتمع ما پتانسیل برنامه‌های فرهنگی و 
آموزشی متنوعی دارد. معمولا در مناسبت‌های ملی یا مذهبی مراسم  و جشن 
برگزار می‌کنیم و حتی ساکنان کوچه هم شرکت می‌کنند. اینجا مثل یک شهر 

کوچک است که همدیگر را می‌شناسیم و با هم بودنمان مزیت‌هایی دارد.

طرح‌های خلاقانه
مجتمع مسکونی دریای نور، انتهای یکی از 
کوچه‌های باریک خیابان شیخ‌هادی قرار 
دارد؛ ساختمانی که ظاهرش نشان نمی‌دهد‌ 
3بلوک و 49واحد داشته باشد. ‌در این محل 
حدود 200نفر زندگی می‌کنند. در کنج غربی 
پارکینگ مجتمع، اتاق مدیریت قرار دارد و 
کاظم دماوندی به‌عنوان مدیر ساختمان به 
رتق‌وفتق امور اینجا رسیدگی می‌کند. او آرامش 
مجتمع را حاصل مشارکت همسایه‌ها می‌داند و 
می‌گوید: »اداره آموزش شهروندی مرتب کارگاه 
آموزشی فرهنگ آپارتمان‌نشینی در مجتمع 
برگزار می‌کند؛ همین عاملی شده تا همسایه‌ها 

ایده‌های خلاقانه ارائه دهند.« 

حیاط مشترک

کتابخانه دریای نور 
ورودی مجتمع دریای نور به اتاقی منتهی می‌شود که تا چندی پیش رها شده بود و 
حالا به کتابخانه و اتاق مطالعه تبدیل شده است. کتابخانه با همکاری اداره آموزش 
شهروندی منطقه شکل گرفته و بازتاب خوبی هم داشته است؛ البته تعداد کتاب‌ها 
زیاد نیست، اما تنوع‌شان با توجه به سلیقه و رده سنی همسایه‌هابالاست. در کنار 
کتابخانه چند مبل چیده شده که همسایه‌ها بتوانند برای مطالعه از آنها استفاده 
کنند. رمضانعلی ادبی، مدیر اداره فرهنگی ناحیه یک شهرداری منطقه11ایجاد 
کتابخانه در فضای مسکونی را گام بزرگی برای تشویق شهروندان به مطالعه 
می‌داند؛ »کتاب‌ها را همسایه‌ها اهدا کرده‌اند. اگر نیاز باشد ما هم همراهی می‌کنیم. 
علاقه‌مندان به کتاب می‌توانند کتاب را بردارند و در اتاق مطالعه بخوانند یا حتی 
کتاب را به امانت ببرند؛ البته این کتابخانه تأثیر زیادی در دورهمی‌های ساکنان 

ساختمان دارد که تبادل اطلاعات و آموخته‌ها یکی از مزیت‌هاست.«

 جلسه324پارلمان
شهری

تلاش برای گسترش برنامه‌ها
لادن آقامحمدی، ساکن مجتمع: چه خوب که کتابخانه 
گسترده‌تر شود و کتاب‌های بیشتر و متنوع‌تری در اختیار شهروندان 
 قرار بگیرد. همچنین کاش کلاس‌های آموزشی برای افزایش آگاهی‌ 

برگزار شود.

استقبال اهالی قابل توجه است
علی فتاح‌منش، رئیس اداره شهروندی منطقه: کارها و طرح‌های 
مشارکتی یک اقدام خوب برای ترویج فرهنگ آپارتمان‌نشینی است که با 
استقبال خود شهروندان پیش می‌بریم. ساکنان مجتمع دریای نور خود فعال 
بودند و پیش‌تر اقداماتی را برای ارتقای کیفیت آپارتمان‌نشینی انجام داده‌اند. 
ما فقط به طرح‌های آنها جهت دادیم؛ مثلا باغچه مجتمع این ظرفیت را دارد 
که در آن سبزی‌کاری شود. اغلب همسایه‌ها در کلاس‌های پرورش گل و گیاه 
شرکت کرده‌اند. طرح باغچه مشارکتی و کتابخانه، ایده جالبی است که در 
مجتمع‌های ولیعصر در محله قلمستان، نامجو در محله حر و جنگروی در محله 

آگاهی انجام شده است.

حیاط مجتمع در محوطه پشتی ساختمان 
قرار دارد و بیشتر شبیه بوستانی کوچک 
است؛ محوطه‌ای با چند باغچه کوچک و 
بزرگ که بین هرکدام پیاده‌راهی ایجاد شده 
تا همسایه‌ها بتوانند در این فضا پیاده‌روی 
کنند. اغلب درخت‌های مجتمع قطور هستند. 
دور تا دور باغچه‌ها بوته‌های شمشاد و فضای 
میانی با گل‌های رنگارنگ مزین شده است. 
به جز نهال‌ها شهرداری هم تعدادی نهال 
گردو، خرمالو و توت کاشته است. در انتهای 
محوطه هم چند وسیله ورزشی دیده می‌شود. 

دماوندی از مدیر فرهنگی شهرداری ناحیه یک 
می‌خواهد وسایل ورزشی مجهزتر و بیشتر 
شود، اما موضوع مهمی که او بارمضانعلی  
ادبی در میان می‌گذارد، آبیاری باغچه‌هاست. 
دماوندی می‌گوید: »هزینه خرید آب با تانکر 
بالاست و اهالی از عهده‌اش برنمی‌آیند. اگر 
ممکن است هفته‌ای یک‌بار تانکر آب در اختیار 
مجتمع مسکونی قرار دهید.« ادبی با این 
خواسته موافقت می‌کند و این میان پیشنهاد 
می‌شود برنامه‌های هنری و کلاس‌های آموزشی 

با محوریت محیط‌زیست و ایمنی برگزار شود.

چمران در جمع خبرنگاران چه گفت؟ 
مهدی چمران، رئیس شورا در حاشیه 
سیصدوبیست‌وچهارمین جلسه شورا در جمع اصحاب 
رسانه حاضر شد و به موارد طرح‌شده پاسخ داد؛ از 
ایمن‌سازی فضاهای عمومی تا چرایی برپایی نمایشگاه 

کتاب در مصلی! 
  آتش‌سوزی در یکی از هتل‌های تهران: رعایت مسائل ایمنی 
در مکان‌هایی که از آنها استفاده عمومی می‌شود مانند هتل‌ها و 
بیمارستان‌ها و نظایر آن‌‌، ضروری است و باید مورد توجه ویژه قرار 
گیرد که متأسفانه در کل کشور با این مشکل مواجهیم و تنها به تهران 
محدود نمی‌شود. قرار است بازدیدهایی به همراه معاون دادستان کل 
با هدف بررسی مسائل ایمنی چند نقطه از فضاهای عمومی شهر تهران 

مانند بازار گل که گفته می‌شود ایمنی کافی ندارند، انجام شود.
  برگزاری جلسه با دیوان عدالت اداری: این جلسه هنوز برگزار 
نشده است و هدف از آن تنظیم برنامه‌هاست؛ چراکه پرونده‌های 
بسیاری مربوط به دیوان عدالت ازجمله در حوزه پرونده باغ‌ها در شورا 
وجود دارد که باید بررسی و تعیین‌تکلیف شوند. هر مورد از پلاک‌ها 
که رأی باغ می‌گیرد، با شکایت و اعتراض صاحب آن در دیوان مواجه 
می‌شود و این امر بر حجم کار دیوان می‌افزاید؛ ازاین‌رو تصمیم بر آن 
شد که با هماهنگی و همکاری‌های لازم به این پرونده‌ها رسیدگی و در 

زمان دیوان، شورا و شهرداری صرفه‌جویی شود. 
  چرایی برگزاری نمایشگاه کتاب در مصلای امام خمینی)ره( 
به جای نمایشگاه آفتاب: از ابتدا هم قرار بود نمایشگاه کتاب به‌دلیل 
کمبود زیربنا‌ی شهر آفتاب در ‌ مصلی برگزار شود. در همان سال اول 
که نمایشگاه در شهر آفتاب برگزار شد، قرار شد یک‌سری غرفه‌ها و 
سازه‌های موقت ایجاد شود. نمایشگاه آفتاب تمام برنامه‌های خود را 
تا پایان سال پر کرده است و ما تمام هم و تلاش خود را بر این متمرکز 
کرده‌ایم که وسعت نمایشگاه به نزدیک 100هزار مترمربع برسد تا 
نمایشگاه‌های بزرگی مانند نمایشگاه کتاب بتوانند به‌راحتی در آن 
برگزار شوند. اینکه گفته می‌شود زیرساخت‌ها آماده نیست صحت 
ندارد؛ چراکه تمام زیرساخت‌ها آماده است و از قضا شهر آفتاب برای 
برگزارکنندگان و بازدیدکنندگان از نظر دسترسی کم‌ترافیک‌تر و 
سهل‌تر است، نسبت به فضایی که هیچ پیش‌بینی‌ای برای مشکلات 

احتمالی نداشته است. 
  سرانجام طرح احداث آرامستان‌ها: مخالفتی با این طرح صورت 
نگرفته و درواقع مسئله و مشکل اصلی ما مربوط به حریم شهر است 
که متأسفانه پیرو نامه وزیر کشور به استاندار و ابلاغ آن، مجددا شاهد 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز و تجاوز به اراضی عمومی و بی‌برنامگی 
هستیم که باعث اختلاف میان مردم و شهرداری‌ها شده است. ما هنوز 
هدف از این بخشنامه را نمی‌دانیم که تنها به نفع سودجویان و عده‌ای 
کارخانه‌خوار است. دراین‌باره جلساتی ازسوی شهرداران با وزیر کشور 
برگزار شده و مسائل موجود مطرح شده است؛ امیدواریم به نتیجه برسد.

با لغو بخشنامه مدیریت یکپارچه 
حریم شهر تهران توسط وزارت کشور، 
این‌روزها حریم تهران متولی ندارد و 
مدیران شهری در روزهای گذشته بارها 
نسبت به وقوع زمین‌خواری و ساخت‌وسازهای غیرمجاز در حریم شهر هشدار 
داده‌اند. این موضوع به صحن شورای شهر هم کشیده شد و مهدی چمران، رئیس 
شورا در سیصدوبیست‌وچهارمین جلسه پارلمان شهری در جمع خبرنگاران از 
تجاوز به زمین‌های عمومی به‌دلیل نبود نهاد متولی و ناظر ابراز نگرانی کرد. او از 

مسئولان خواست تکلیف وضعیت حریم پایتخت را روشن کنند.

پریسا نوری گزارش
روزنامه‌نگار

احتمال وقوع مناقشه کشمیر در پایتخت
رئیس شورای شهر که ‌ به‌کاربردن ‌ ‌ استعاره‌های لطیف در 
صحبت‌هایش مسبوق به سابقه است، با کنایه درگیری‌های 
بین مناطق بر سر حریم را به مناقشه کشمیر تشبیه ‌ و عنوان 
می‌کند که »تجاوز به زمین‌های عمومی و بی‌برنامگی‌ها 
شروع شده است. کشمیری در مناطق15، ۱۷، ۱۸ و... ایجاد 
شده و درگیری‌های داخلی بین شهرداری‌های مناطق با 
شهرداری‌های دیگر شهرها وجود دارد و بلبشویی ایجاد شده 
است.« چمران انتقادی هم از صدور بخشنامه‌ای دارد که منجر 
به سلب اختیار از شهرداری نسبت به حریم پایتخت شده 
است؛ »نمی‌دانم چه چیزی عاید آنها می‌شد که بخشنامه 
صادر کردند؛ اما مردم قطعا سود نمی‌برند و کارخانه‌خواران 
و زمین‌خواران سود خواهند برد.« چمران تأکید کرد: »با وزیر 
کشور و استاندار نامه‌نگاری‌هایی صورت گرفته و امیدواریم 

به‌خودشان بیایند و وضعیت را درست کنند.«

مدیریت حریم پایتخت را به شهرداری برگردانید 
اما این پایان ماجرا نیست و لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور 
مناطق شهرداری تهران هم از ساخت‌وساز غیرقانونی در حریم پایتخت 
ابراز نگرانی می‌کند؛‌ »‌مسئولیت حریم شهر در دوران استاندار قبلی 
تهران به شهرداری تهران واگذار شده بود و با قاطعیت با متخلفان برخورد 
کردیم و روند مشخصی به آن دادیم؛ اما متأسفانه اخیرا بخشنامه‌ای صادر 
شده که در آن اختیار حریم از شهرداری تهران گرفته شده و این موضوع 
مشکلاتی ایجاد کرده است.« فروزنده با بیان اینکه هم وزیر کشور و هم 
مجموعه دولت معتقدند که شهرداری باید متولی و ناظر حریم باشد، 
تأکید می‌کند: »ما نیز اعلام کرده‌ایم که نظارت را بر عهده می‌گیریم، 
تسهیل‌گری انجام می‌دهیم و هر منبع درآمدی که حاصل شود برای 
خود حریم هزینه خواهد شد. به‌هیچ‌وجه پول در جای دیگری هزینه 
نخواهد شد؛ یعنی عوارضی که برای ساخت‌وساز دریافت می‌شود، در 
خود آن حریم برای توسعه سرانه‌ها استفاده خواهد شد.« معاون شهردار 
تهران از مسئولان، دولت و وزارت کشور خواست برای کوتاه‌شدن دست 

زمین‌خواران، مدیریت حریم پایتخت را به شهرداری برگردانند. 

وجود خلأ مدیریتی برای حریم تهران 
پس از هشدار رئیس پارلمان شهری، احمد صادقی، رئیس 
کمیته شفافیت و شهر هوشمند شورای شهر هم خواستار 
تعیین‌تکلیف وضعیت حریم شهر شد‌. او با انتقاد از وجود خلأ 
مدیریتی در حریم تهران، از ساخت‌وسازهای بی‌رویه در این 
محدوده ابراز نگرانی کرد و گفت: »امیدواریم هرچه سریع‌تر 
متولی قانونی حریم شهر تهران مشخص شود تا با ابزارهای 
قانونی و نظارتی مناسب، بتوان جلوی روند روبه‌رشد 

ساخت‌وسازهای بی‌رویه را گرفت.«

تقدیر اعضای شورا برای برگزاری اجتماع امام رضایی‌ها 
اجتماع پرشور امام رضایی‌ها که روز جمعه همزمان با میلاد باسعادت امام هشتم حضرت رضا)ع( 
در تهران برگزار شد، از چشم شورایی‌ها دور نماند و مورد تحسین ‌ اعضا قرار گرفت. پرویز سروری، 
نایب‌رئیس و علیرضا نادعلی، سخنگوی شورا از برپایی این اجتماع عظیم تقدیر کردند و میثم 

مظفر، عضو دیگر شورا عنوان کرد: »شهرداری در روز میلاد امام رضا)ع( برنامه باشکوه 
اجتماع امام رضایی‌ها را با مشارکت ظرفیت‌های مردمی، مساجد، مدارس، 

گروه‌های جهادی، خیریه‌ها و سمن‌ها برگزار کرد که این برنامه قابل تحسین 
بود.« این عضو شورا ابراز امیدواری کرد که این جشن در سال آینده 

پرفروغ‌تر برگزار شود.
دستور جلسه‌ چه بود؟

بررسی لایحه چگونگی سرمایه‌گذاری برای تولید در کلیه حوزه‌های شهری
توضیح: این لایحه در 5بخش مطرح و بررسی شد و اعضا پیشنهادها، تذکرات و توضیحاتشان را ارائه دادند. 

رأی شورا: لایحه تا ماده هفتم بررسی و ادامه بررسی‌اش به جلسه بعد موکول شد. 

هکتار حریم 
تهران وسعت 

دارد. 

در این سال طرح 5918/5
جامع شهر تهران 
تکلیفی را تحت 

عنوان طرح راهبردی 
برای حریم یکپارچه 
پایتخت تعیین کرد. 
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سال بعد در سال96 
این تکلیف از سوی 

شورای‌عالی شهرسازی 
به وزارت کشور و 

شهرداری تهران ابلاغ 
شد.

10
ساخت‌وساز 
غیرمجاز در 

حریم پایتخت 
با حفاظت از آن 
کاهش یافت.
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